ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-120/00-22-16

«19» октября 2016 года                              г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела

№  1-00-120/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в

составе:

<...>,  рассмотрев дело № 1-00-120/00-22-16, возбужденное по признакам

нарушения  ООО «Росмедкомплект», ООО «Эталон-Трейдинг», ООО «Маркет

Фарм», ООО «ПИК», АО «Компания «Интермедсервис», ООО «Сервис-Фарм»,

ООО  «Компания  Интермедсервис  Фарма» пункта  2  части  1  статьи  11

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (Далее

—  Закон  о  защите  конкуренции),  выразившегося  в  заключении

антиконкурентных  соглашений  с  целью  ограничения  конкуренции  при

проведении открытых аукционов  в  электронной форме на  право  заключения

государственных  контрактов  на  поставку  лекарственных  препаратов  и

медицинских изделий в 2013-2015 годах,

УСТАНОВИЛА:

Согласно Определению ФАС России от 25.08.2016 о назначении дела

№  1-00-120/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  к

рассмотрению  ответчикам  необходимо  было  представить  ряд  документов  в

ФАС  России.  Запрашиваемые  документы  и  информация  по  состоянию  на

17.10.2016 не были представлены в полном объеме.

В  связи  с  необходимостью  получения  дополнительных  доказательств

Комиссия полагает необходимым отложить рассмотрение данного дела.

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции

2016-107138(1)

Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-120/00-22-16.

2. Назначить рассмотрение дела № 1-00-120/00-22-16 на 28.11.2016 в

11  часов  00  минут  по  адресу  г.  Москва,  Пыжевский  пер.,  д.  6,  2  этаж,  зал

заседаний № 1 (каб. 216).

3. Удовлетворить ходатайство ООО «Росмедкомплект» об отложении

рассмотрения  дела  №  1-00-120/00-22-16  и  продлении  срока  предоставления

документов по Определению ФАС России о назначении дела № 1-00-120/00-22-

16  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  к  рассмотрению.

Документы, запрашиваемые Определением ФАС России о назначении дела № 1-

00-120/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  к

рассмотрению, необходимо представить до 28.10.2016.

4. Удовлетворить  ходатайство  АО  «Компания  «Интермедсервис»  об

отложении  рассмотрения  дела  №  1-00-120/00-22-16  и  продлении  срока

предоставления документов по Определению ФАС России о назначении дела №

1-00-120/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного  законодательства  к

рассмотрению.  Документы,  запрашиваемые  Определением  ФАС  России  о

назначении  дела  №  1-00-120/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного

законодательства к рассмотрению, необходимо представить до 28.10.2016.

5. Удовлетворить  ходатайство  ООО  «Компания  «Интермедсервис

Фарма»  об  отложении  рассмотрения  дела  №  1-00-120/00-22-16  и  продления

срока предоставления документов по Определению ФАС России о назначении

дела № 1-00-120/00-22-16 о нарушении антимонопольного законодательства к

рассмотрению.  Документы,  запрашиваемые  Определением  ФАС  России  о

назначении  дела  №  1-00-120/00-22-16  о  нарушении  антимонопольного

законодательства к рассмотрению, необходимо представить до 28.10.2016.

Явка  ответчиков,  а  также  лиц,  участвующих  в  деле,  и  (или)  их

представителей  (с  доверенностью  на  участие  в  рассмотрении  дела)

2016-107138(1)

обязательна.

Для  оформления  пропусков  в  здание  ФАС  России  (125993,  г.  Москва,

Пыжевский  пер.,  д.  6,  2  этаж,  зал  заседаний  №  1,  каб.  216)  необходимо

связаться  с  Прошляковой  Татьяной  Андреевной  ‒ главным  специалистом-

экспертом четвертого отдела Управления по борьбе с картелями (тел: (499)

755-23-23, доб. 088-359).

2016-107138(1)